
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
/г. <0. № /WTV?/' 

О внесении изменений в распоряжение 

от28.05.2018 №2584/Зр 
' ' «О распределении обучающихся по группам 

по изучению элективных дисциплин 
j j ijio программам магистратуры» 

п 
В соответствии с n.2.l'.10. Правил обучения по основным образовательным 

программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденных приказом Первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 
№470/1, П.52.2.8 приказа Ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (в редакции приказа от 19.07.2018 №7215/1) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

Внести следующие изменения в Распоряжение от 28.05.2018 №2585/Зр «О 
распределении обучающихся по группам по изучению элективных дисциплин по 
программам магистратуры» п. 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Нижеуказанных студентов группы 17.М06-мм очной формы обучения, 
осваивающих основную образовательную программу магистратуры по направлению 
подготовки 01.04.03 «Механика и математическое моделирование» (шифр 
образовательной программы ВМ.5506.2017), распределить по следующим группам 
для изучения элективных дисциплин: 

1.1. «Граничные задачи нелинейной гидродинамики»: 
3 семестр 2018/2019 учебного года 

1.1.1. Груздев Кирилл Сергеевич 
1.1.2. Лошманов Илья Николаевич 

1.2. «Механика деформированных наноматериалов»: 
3 семестр 2018/2019 учебного года 

1.2.1. Нигматуллина Альфия Якубовна —. 
| 1.2.2. Казаков Дмитрий Николаевич I 

1.2.3. Савельева Анастасия Юрьевна 



1.3. «Современные методы в задачах неравновесной газодинамики. Часть 2»: 
3 семестр 2018/2019 учебного года 

1.3.1. Барова Алина Николаевна 
1.3.2. Веденчук Екатерина Александровна 
1.3.3. Кауфман Даниил Витальевич 
1.3.4. Шининов Тимур Николаевич 

1.4. «Специальные задачи физической механики»: 
3 семестр 2018/2019 учебного года 

1.4.1. Сайфутдинов Алмаз Ильгизович 
1.4.2. Фазлыева Камилла Маратовна 
1.4.3. ШугайлоТимофей Сергеевич 

1.5. «Механика сплавов с эффектом памяти формы»: 
3 семестр 2018/2019 учебного года 

1.5.1. Нигматуллина Альфия Якубовна 
1.5.2. Савельева Анастасия Юрьевна 
1.5.3. Казаков Дмитрий Николаевич 

1.6. «Специальные актуальные задачи механики. Часть 1»: 
3 семестр 2018/2019 учебного года 

1.6.1. Фазлыева Камилла Маратовна 
1.6.2. Шугайло Тимофей Сергеевич 

1.7. «Теория профилей и решеток»: 
3 семестр 2018/2019 учебного года 

1.7.1. Барова Алина Николаевна 
1.7.2. Веденчук Екатерина Александровна 
1.7.3. Кауфман Даниил Витальевич 

1.8. «Термодинамика открытых систем»: 
3 семестр 2018/2019 учебного года 

1.8.1. Сайфутдинов Алмаз Ильгизович 
1.8.2. Шининов Тимур Николаевич 



1.9. «Обтекание тел разреженной плазмой»: 
3 семестр 2018/2019 учебного года 

1.9.1. Груздев Кирилл Сергеевич 
1.9.2. Лошманов Илья Николаевич 

1.10. Профиль «Механика деформируемого твёрдого тела» 
«Структура и свойства композиционных материалов»: 
3 семестр 2018/2019 учебного года 

1.10.1. Казаков Дмитрий Николаевич 
1.10.2. Нигматуллина Альфия Якубовна 
1.10.3. Савельева Анастасия Юрьевна 

1.11. Профиль «Механика деформируемого твёрдого тела» 
«Дополнительные главы механики деформированного твердого тела. Часть 1»: 

3 семестр 2018/2019 учебного года 

1.11.1. Казаков Дмитрий Николаевич 
1.11.2. Нигматуллина Альфия Якубовна 
1.11.3. Савельева Анастасия Юрьевна 

1.12. Профиль «Механика деформируемого твёрдого тела» 
«Математическое моделирование в механике деформированного твердого 

тела. Часть 1»: 
3 семестр 2018/2019 учебного года 

1.12.1. Казаков Дмитрий Николаевич 
1.12.2. Нигматуллина Альфия Якубовна 
1.12.3. Савельева Анастасия Юрьевна 

1.13. Профиль «Механика деформируемого твёрдого тела» 
«Математическое моделирование в механике деформированного твердого 

тела. Часть 2»: 
4 семестр 2018/2019 учебного года 

1.13.1.Казаков Дмитрий Николаевич 
1.13.2. Нигматуллина Альфия Якубовна 
1.13.3. Савельева Анастасия Юрьевна 

1.14. Профиль «Механика деформируемого твёрдого тела» 
«Дополнительные главы механики деформированного твердого тела. Часть 2»: 

4 семестр 2018/2019 учебного года 

1.14.1. Казаков Дмитрий Николаевич 
1.14.2. Нигматуллина Альфия Якубовна 
1.14.3. Савельева Анастасия Юрьевна 

1.15. Профиль «Механика жидкости, газа и плазмы» 



«Пакеты математических программ. Часть 1»: 
3 семестр 2018/2019 учебного года 

1.15.1. Барова Алина Николаевна 
1.15.2. Веденчук Екатерина Александровна 
1.15.3. Груз дев Кирилл Сергеевич 
1.15.4. Кауфман Даниил Витальевич 
1.15.5. Сайфутдинов Алмаз Ильгизович 
1.15.6. Шининов Тимур Николаевич 

1.16. Профиль «Механика жидкости, газа и плазмы» 
«Математическое моделирование в гидроаэромеханике. Часть 1»: 
3 семестр 2018/2019 учебного года 

1.16.1. Барова Алина Николаевна 
1.16.2. Веденчук Екатерина Александровна 
1.16.3. Груздев Кирилл Сергеевич 
1.16.4. Кауфман Даниил Витальевич 
1.16.5. Сайфутдинов Алмаз Ильгизович 
1.16.6. Шининов Тимур Николаевич 

1.17. Профиль «Механика жидкости, газа и плазмы» 
«Модели течений жидких сред»: 
3 семестр 2018/2019 учебного года 

1.17.1. Сайфутдинов Алмаз Ильгизович 
1.17.2. Шининов Тимур Николаевич 

1.18. Профиль «Механика жидкости, газа и плазмы» 
«Пакеты прикладных программ в гидроаэромеханике»: 
3 семестр 2018/2019 учебного года 

1.18.1. Барова Алина Николаевна 
1.18.2. Веденчук Екатерина Александровна 
1.18.3. Груздев Кирилл Сергеевич 
1.18.4. Кауфман Даниил Витальевич 

1.19. Профиль «Механика жидкости, газа и плазмы» 
«Пакеты математических программ. Часть 2»: 
4 семестр 2018/2019 учебного года 

1.19.1. Барова Алина Николаевна 
1.19.2. Веденчук Екатерина Александровна 
1.19.3. Груз дев Кирилл Сергеевич 
1.19.4. Кауфман Даниил Витальевич 
1.19.5. Сайфутдинов Алмаз Ильгизович 
1.19.6. Шининов Тимур Николаевич 



1.20. Профиль «Механика жидкости, газа и плазмы» 
«Математическое моделирование в гидроаэромеханике. Часть 2»: 
4 семестр 2018/2019 учебного года 

1.20.1. Барова Алина Николаевна 
1.20.2. Веденчук Екатерина Александровна 
1.20.3. Груздев Кирилл Сергеевич 
1.20.4. Кауфман Даниил Витальевич 
1.20.5. Сайфутдинов Алмаз Ильгизович 
1.20.6. Шининов Тимур Николаевич 

1.21. Профиль «Теоретическая механика» 
«Математическое моделирование в биомеханике и гидроупругости. Часть 1»: 
3 семестр 2018/2019 учебного года 

1.21.1. Лошманов Илья Николаевич 
1.21.2. Фазлыева Камилла Маратовна 
1.21.3. Шугайло Тимофей Сергеевич 

1.22. Профиль «Теоретическая механика» 
«Пакеты математических программ. Часть 1»: 
3 семестр 2018/2019 учебного года 

1.22.1. Лошманов Илья Николаевич 
1.22.2. Фазлыева Камилла Маратовна 
1.22.3. Шугайло Тимофей Сергеевич 

1.23. Профиль «Теоретическая механика» 
«Математическое моделирование в биомеханике и гидроупругости. Часть 2»: 
4 семестр 2018/2019 учебного года 

1.23.1. Лошманов Илья Николаевич 
1.23.2. Фазлыева Камилла Маратовна 
1.23.3. Шугайло Тимофей Сергеевич 

1.24. «Актуальные проблемы механики деформированного твердого тела»: 
4 семестр 2018/2019 учебного года 

1.24.1. Нигматуллина Альфия Якубовна 
1.24.2. Савельева Анастасия Юрьевна 

1.25. «Волновые движения жидкости»: 
4 семестр 2018/2019 учебного года 

1.25.1. Барова Алина Николаевна 
1.25.2. Веденчук Екатерина Александровна 
1.25.3. Кауфман Даниил Витальевич 
1.25.4. Сайфутдинов Алмаз Ильгизович 



1.26. «Граничные задачи нелокальной гидродинамики»: 
4 семестр 2018/2019 учебного года 

1.26.1. Груздев Кирилл Сергеевич 
1.26.2. Казаков Дмитрий Николаевич 
1.26.3. Лошманов Илья Николаевич 
1.26.4. Шининов Тимур Николаевич 

1.27. «Специальные актуальные задачи механики»: 
4 семестр 2018/2019 учебного года 

1.27.1. Фазлыева Камилла Маратовна 
1.27.2. Шугайло Тимофей Сергеевич 

Основание: личные заявления, учебный план 17/5506/1 (79). 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям математика, механика, 
процессы управления, физика и химия Д.Н. Николаева 


